

Nr 661

Av herr **Levin m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 86, angående reglering av priserna på fisk under budgetåret 1956/57 m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 86 till riksdagen angående reglering av priserna på fisk under budgetåret 1956/57 m.m. föreslås att regleringen av priserna på fisk ävensom importen och exporten skall tillämpas efter i huvudsak samma grunder som under innevarande budgetår. Emellertid föreslås jordbruksnämnden erhålla i uppdrag att genomföra en begränsning av uttagande utav prisregleringsavgifter.

Den nuvarande ordningen för regleringen av fiskets priser samt export och import av fisk har godtagits av alla därav berörda parter. Jordbruksnämndens råd i prisregleringsfrågor på fiskets område, där alla intressen äro representerade, har också vid sammanträde den 24 januari 1956 enhälligt uttalat sig för de av nämnden avgivna förslagen om oförändrade regler för bland annat uttagande av prisregleringsavgifter samt förslag om hur de influtna avgiftsmedlen skola användas.

Nu föreslås i propositionen att jordbruksnämnden skall få i uppdrag att efter utredning framkomma med förslag om en begränsning av prisregleringsavgifternas omfattning eller sänkning av deras belopp att genomföras vid ingången av budgetåret 1956/57. Vi finna detta förslag mycket betänkligt. Med de osäkra förhållanden som råda till exempel på exportmarknaden är det ej tillrådligt att nu vidtaga åtgärder för minskning eller begränsning av regleringskassorna. Det i propositionen omnämnda förslaget till sänkningar skulle knappast kunna föranleda en sänkning av konsumentpriserna på fisk. På de viktigare fiskslagen skulle sänkningarna av regleringsavgifterna per kg röra sig omkring ett öre per kg. Att en dylik sänkning skulle kunna slå igenom i sistahandspriserna synes otroligt, men för regleringskassorna skulle den betyda ett bortfall av 25—40 procent av till dessa inflytande medel. Oförändrade regler anses därför böra tillämpas även för nästa budgetår.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen vid besvarande av Kungl. Maj:ts proposition nr 86 till innevarande års riksdag måtte beakta vad ovan anförts.

Stockholm den 16 mars 1956

Hans Levin

Gösta Skoglund

Bengt Arweson

Gösta Andersson
Möndal